АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2018

   № 115
г.Омутнинск

О разработке дизайн-проектов общественных территорий,
входящих в утвержденный Перечень общественных территорий
для голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы

В целях проведения на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы и реализации в 2018-2022 годах на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»,

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 гг.» (с изменениями от 21.12.2017 № 1696/пр), постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 10.10.2017 № 862 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2022 годы», постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 05.02.2018 № 88 «О назначении голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы, Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить состав рабочей группы по разработке дизайн-проектов общественных территорий, входящих в утвержденный Перечень общественных территорий для голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы (далее - рабочая группа) согласно Приложению № 1.
2.
Утвердить Положение о проведении открытого конкурса по разработке дизайн-проектов общественных территорий, входящих в утвержденный Перечень общественных территорий для голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы согласно Приложению № 2.

3.
Настоящее постановление с приложениями разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения

И.В. Шаталов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Омутнинского городского поселения

от 09.02.2018 № 115
СОСТАВ
 рабочей группы по разработке
дизайн-проектов общественных территорий,
входящих в утвержденный Перечень общественных территорий

для голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы
	ШАТАЛОВ

Игорь Владимирович
	глава администрации

Омутнинского городского поселения,

председатель рабочей группы

	МИХАЙЛОВА

Надежда Борисовна
	заведующий отделом

по социальным вопросам администрации

Омутнинского городского поселения, секретарь рабочей группы

	Члены

рабочей группы:

	ГОЛОКОЛЕНОВ

Василий Николаевич
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства, главный архитектор Омутнинского района

(по согласованию)

	ДИТЯТЬЕВ
Денис Юрьевич
	начальник Управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами
Омутнинского района

(по согласованию)

	КУРКОВ
Сергей Юрьевич
	депутат Омутнинской городской Думы
(по согласованию)

	НИКОЛАЕВ
Аркадий Львович
	доцент кафедры дизайна и изобразительного искусства ФГБОУ «ВятГУ»,

член Союза архитекторов России

(по согласованию)

	НИКУЛИН

Павел Владимирович

	заведующий отделом жизнеобеспечения

администрации

Омутнинского городского поселения

	ПЕРШИН
Александр Геннадьевич
	заведующий отделом жизнеобеспечения
администрации Омутнинского района

(по согласованию)

	СОЛТЫС
Светлана Михайловна
	заведующий отделом управления муниципальным имуществом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района
Кировской области

________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Омутнинского городского поселения

от 09.02.2018 № 115
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого конкурса
по разработке дизайн-проектов общественных территорий,
входящих в утвержденный Перечень общественных территорий
для голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах
в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области

на 2018-2022 годы

1. Основные цели и задачи конкурса

1.1. Основные цели конкурса:

повышение уровня вовлечение жителей муниципального образования в процесс благоустройства городского пространства;

​
развитие инициативы и активности жителей, предприятий, организаций и учреждений в муниципальном образовании.

1.2.​ Задача Конкурса:

разработка дизайн-проектов общественных территорий, входящих в утвержденный Перечень общественных территорий для голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области

на 2018-2022 годы.
2. Организатор конкурса
2.1. Администрация Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области.

3. Участники конкурса
3.1. Жители муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, предприятия и учреждения, расположенные на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение; архитектурные бюро, ВУЗы и учреждения данного профиля, расположенные на территории РФ.

3.2.
Допускается индивидуальное и групповое участие в конкурсе. Количество участников в проектной группе не ограничивается.

4. Сроки и порядок проведения конкурса
4.1. Подача заявок и конкурсной документации – с 09 по 19 февраля (включительно) 2018 года.

4.2. Подведение итогов конкурсной комиссией – с 20 по 23 февраля 2018 года.
4.3. Дизайн-проект предполагает под собой представление графического и текстового материала, включающего в себя схематическое изображение общественной территории, с планировочной схемой, фотофиксацией существующего положения, с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению.
4.4. Общественные территории, в отношении которых представляются дизайн-проекты:
4.4.1. Территория «Центральный квартал» (в состав общественной территории входят: территория № 1 - набережная Омутнинского пруда; территория № 2 - пешеходная дорожка по ул.Красноармейская со стороны берега пруда (от ул.Карла Либкнехта до ул.Воровского); территория № 3 – территория улицы Воровского (от ул.Красноармейская до ул.30-летия Победы); территория № 4 -  территория улицы 30-летия Победы (от ул.Воровского до ул.Комсомольская); территория № 5 – территория улицы Комсомольская (от ул.30-летия Победы до ул.Свободы).
4.4.2. Городской пляж с установкой игровых форм и оборудованием волейбольной площадки по ул.Пролетарская г.Омутнинска.
4.4.3. Спортивная площадка  в микрорайоне Мирный города Омутнинска (с обустройством территорий: футбольная площадка, территория для установки уличных тренажеров и спортивных форм).
4.4.4. Спортивная площадка  в микрорайоне Лесозаводской города Омутнинска (с обустройством территорий: футбольная площадка, территория для установки уличных тренажеров и спортивных форм).
4.4.5. Спортивная площадка  в микрорайоне Бамовский города Омутнинска (с обустройством территорий: волейбольная площадка, территория для установки уличных тренажеров и спортивных форм).
4.5. Итоги конкурса подводятся рабочей группой, состав которой утвержден постановлением администрации Омутнинского городского поселения. Решение рабочей группы оформляется протоколом.
4.6. Дизайн-проект общественной территории, соответствующий критериям конкурса и одобренный рабочей группой, согласно решения протокола рабочей группы, размещается на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и реализуется по итогам голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы.
5. Критерии конкурса
5.1. Критериями конкурса являются:

5.1.1. Результаты общественного обсуждения дизайн-проектов.
5.1.2. Соответствие представленных дизайн-проектов, требованиям конкурса.
5.1.3. Соответствие дизайн-проекта требованиям Градостроительного кодекса РФ, Правилами благоустройства территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, Правилами землепользования и застройки муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, действующими строительными и санитарными нормами и правилами.
_________________